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特定非営利活動法人 近未来オステオインプラント学会事務局　担当:山﨑・上原
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入会申し込み<Web> https://www.ipoi.biz/admission
正 会 員：入会金 20,000円　年会費 25,000円  
勤務医会員：入会金 無料　　　 年会費 5,000円

お問合せ 新規会員募集中

ハンズオン インプラント
ベーシック 4ヶ月コース 

〈全8日間〉

特定非営利活動法人 近未来オステオインプラント学会 会長 水上哲也

本セミナーは、インプラント治療に必要な基本手技と基礎知識を4ヶ月でマスターする、より実践的なセミナーです。
これからインプラント治療に取り組みたい方、既にインプラント治療を行っているものの
もう一度基本手技から学び直したい方に最適です。
本セミナーを通して患者さんに喜ばれるインプラント治療を習得しましょう。

▶インプラントのデジタルワークフロー

講師陣

第2期生募集 早期申込
割引制度

水上哲也先生 吉竹賢祐先生 高橋徹次先生 金成雅彦先生 林美穂先生 吉野晃先生 船木弘先生

第  

　回

8.31土 13:00～20:30

1

1
2
3
4
5

オリエンテーション 
インプラント概論と解剖学 
インプラントに必要な全身管理
インプラントの前準備 
懇親会 

10.5土 13:00～18:00
1

2
3
4
5

インプラントの適応と非適応に
ついて 
フィクスチャー選択
インプラント術前処置
埋入手術の実際
まとめ、質疑 

11.9土 13:00～18:00
1
2

3
4

インプラント2次手術
豚骨を用いた２次手術の

ビデオ、デモ、実習
豚骨を用いた埋入デモ、実習 

前歯部におけるティッシュ
マネージメント

12.14土 13:00～20:30
1
2
3
4
5

メンテナンスの重要性
インプラント周囲炎について
トラブルシューティングについて
まとめ、質疑
修了証授与式

9.1日 9:00～17:00
1
2
3
4

5

インプラントの治療計画
資料採取
ガイドシステムの考え方

インプラントの切開、剝離、 
縫合
インプラントの埋入時期

10.6日 9:00～17:00
1
2

3
4
5

埋入のビデオ、デモ、模型実習
マイナーGBRとアドバンス
テクニック
ガイドサージェリー総論
インプラントシミュレーションの実習

ガイドを使用した模型実習 

11.10日 9:00～17:00
1
2
3
4

5

インプラントオーバーデンチャー
インプラント埋入ポジション

模型を使用した印象、デモ、実習 
スキャナを使用した

デジタル印象、デモ、実習
上部構造の選択

12.15日 9:00～17:00
1

2
3

症例検討会
（受講生の予定症例）
チーム医療の重要性
総括、まとめ、質疑 

インプラントの
埋入

第  
　回
2

二次手術と
上部構造

第  

　回
3

メインテナンスと
トラブル対応

第  

　回
4

8.31土 18:30～20:30懇親会

会　場 東京 定　員 単　位

受講料 正会員：550,000円　勤務医会員・準会員：440,000円　非会員：600,000円
お振込先 西日本シティ銀行 赤坂門支店

(普)1709430　特非)近未来オステオインプラント学会

お申し込み お申込はQRコード、若しくは学会ホームページよりお願いいたします。
https://www.ipoi.biz/admission

20名（申込順） 60単位（15単位×4回）
12.14土 18:30～20:30修了証授与式

スマートフォン
からお申込

コース期間中に受講生の衛生士向け
　　　　　　　zoomセミナーを開催

実習

実習

実習

実習
実習

実習

実習

4月30日迄にお申込頂いた
受講生は30,000円引きと
成ります。


